
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАВ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Ш

23 декабря 2024 года № 19Ш -ЗС
Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-1442 «О
внесении изменений в статьи 8,
9 Закона Иркутской области 
«Об обеспечении оказания 
юридической помощи в 
Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1442 «О внесении 
изменений в статьи 8, 9 Закона Иркутской области «Об обеспечении 
оказания юридической помощи в Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Комитету по законодательству о государственном строительстве 
области и местном самоуправлении Законодательного Собрания Иркутской 
области продолжить работу над указанным проектом закона Иркутской 
области с учетом предложений и замечаний в виде поправок для 
рассмотрения во 2-м (окончательном) чтении на данном заседании 
Законодательного Собрания Иркутской области.

Председатель
Законодательного Собрания

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Иркутской области А.В. Ведерников



Закон
Иркутской области

Проект 
1-е чтение

О внесении изменений в статьи 8, 9 Закона Иркутской области «Об
обеспечении оказания юридической помощи в Иркутской области»

Статья 1
Внести в Закон Иркутской области от 6 ноября 2012 года № 105-03 «Об 

обеспечении оказания юридической помощи в Иркутской области» 
(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2012, № 48; 2013, 
№ 5, т. 1; 2014, № 9, т. 1, № 13, т. 1; 2015, № 20, т. 1, № 29, т. 1; 2016, № 35, т. 
1; 2017, № 48, т. 1, № 50, т. 1, № 51; 2018, № 60, т. 2, № 62, № 64, т. 1; 2019, № 
10,№ 12(B), 14- 15,т. 1;2020,№25,т. 1;2022,№62; 2023,№65, Официальный 
интернет-портал правовой информации Иркутской области (www.ogirk.ru), 11 
марта 2024 года) следующие изменения:

1) статью 8 дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:
«6.1) родители, ограниченные в родительских правах или лишенные 

родительских прав, если они обращаются за оказанием бесплатной 
юридической помощи по вопросам, связанным с отменой ограничения 
родительских прав или восстановлением в родительских правах;»;

2) пункт 3 части 2 статьи 9 дополнить словами «,отмена ограничения 
родительских прав, восстановление в родительских правах».

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после 

дня его официального опубликования.

Губернатор 
Иркутской области 

И.И. Кобзев

г. Иркутск
__________ 2024 года
№ -03

http://www.ogirk.ru

